



**МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

от 10 июня 2015 года № 94-р

г. Саратов

**О внесении изменений в приказ
министерства сельского хозяйства
Саратовской области
от 30 декабря 2014 года № 236-р**

На основании постановления Правительства Саратовской области от 25 июля 2013 года № 362-П «Об утверждении положения о порядке принятия решений о разработке государственных программ Саратовской области, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации государственных программ Саратовской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в таблицу приложения к приказу министерства сельского хозяйства Саратовской области от 30 декабря 2014 года № 236-р «Об утверждении плана-графика реализации государственной программы Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014 - 2020 годы»:

в графе седьмой строки «всего» цифры «6759858,0» заменить цифрами «6780441,6»;

в графе седьмой строки «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «4215015,6» заменить цифрами «4235599,2»;

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в графе седьмой строки «всего» цифры «6470738,4» заменить цифрами «6491322,0»;

в графе седьмой строки «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «4215015,6» заменить цифрами «4235599,2»;

в пункте 1:

в графе седьмой строки «всего» цифры «3164079,2» заменить цифрами «3197379,2»;

в графе седьмой строки «областной бюджет» цифры «25000,0» заменить цифрами «60560»;

в графе седьмой строки «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «1929742,6» заменить цифрами «1927482,6»;

в пункте 1.2:

в графе седьмой строку «областной бюджет» дополнить цифрами «1000»;

в графе седьмой строки «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «299278,0» заменить цифрами «298278,0»;

в пункте 1.3:

в графе седьмой строку «областной бюджет» дополнить цифрами «1000,0»;

в графе седьмой строки «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «269273,0» заменить цифрами «268273,0»;

в пункте 1.4:

в графе седьмой строку «областной бюджет» дополнить цифрами «9,8»;

в графе седьмой строки «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «580,6» заменить цифрами «570,8»;

в пункте 1.5:

в графе седьмой строку «областной бюджет» дополнить цифрами «250,2»;

в графе седьмой строки «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «14881,0» заменить цифрами «14630,8»;

в пункте 1.8:

в графе седьмой строки «всего» цифры «601580,0» заменить цифрами «591580,0»;

в графе седьмой строки «областной бюджет» цифры «15000,0» заменить цифрами «5000,0»;

в пункте 1.9:

в графе седьмой строки «всего» цифры «401053,0» заменить цифрами «402053,0»;

в графе седьмой строки «областной бюджет» цифры «10000,0» заменить цифрами «11000,0»;

в пункте 1.12:

в графе седьмой строки «всего» цифры «628941,2» заменить цифрами «671241,2»;

в графе седьмой строку «областной бюджет» дополнить цифрами «42300,0»;

в пункте 2:

в графе седьмой строки «всего» цифры «2367874,3» заменить цифрами «2369206,3»;

в графе седьмой строки «областной бюджет» цифры «47485,6» заменить цифрами «25974,0»;

в графе седьмой строки «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «1858606,0» заменить цифрами «1881449,6»;

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в графе седьмой строки «всего» цифры «2367312,3» заменить цифрами «2368644,3»;

в графе седьмой строки «областной бюджет» цифры «46923,6» заменить цифрами «25412,0»;

в графе седьмой строки «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «1858606,0» заменить цифрами «1881449,6»;

в пункте 2.1:

в графе седьмой строки «областной бюджет» цифры «8600,0» заменить цифрами «2477,5»;

в графе седьмой строки «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «251550,0» заменить цифрами «257672,5»;

в пункте 2.2:

в графе седьмой строки «областной бюджет» цифры «16303,7» заменить цифрами «1318,9»;

в графе седьмой строки «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «782501,0» заменить цифрами «797485,8»;

в пункте 2.7:

в графе седьмой строки «областной бюджет» цифры «1700,0» заменить цифрами «991,7»;

в графе седьмой строки «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «140221,0» заменить цифрами «140929,3»;

в пункте 2.14:

в графе седьмой строки «областной бюджет» цифры «5000,0» заменить цифрами «3000,0»;

в графе седьмой строки «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «100527,0» заменить цифрами «102527,0»;

в пункте 2.16:

в графе седьмой строки «областной бюджет» цифры «319,9» заменить цифрами «805,9»;

в графе седьмой строки «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «4443,0» заменить цифрами «3957,0»;

в пункте 2.17:

в графе седьмой строку «областной бюджет» дополнить цифрами «304,0»;

в графе седьмой строки «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «24478,0» заменить цифрами «23992,0»;

в пункте 2.18:

в графе седьмой строки «всего» цифры «46710,0» заменить цифрами «48224»;

в графе седьмой строку «областной бюджет» дополнить цифрами «1514,0»;

в пункте 3:

в графе седьмой строки «всего» цифры «375570,7» заменить цифрами «371803,3»;

в графе седьмой строки «областной бюджет» цифры «32141,0» заменить цифрами «28373,6»;

в пункте 3.3:

в графе седьмой строки «всего» цифры «286392,0» заменить цифрами «282624,6»;

в графе седьмой строки «областной бюджет» цифры «7141,0» заменить цифрами «3373,6»;

в пункте 4:

в графе седьмой строки «всего» цифры «79500,0» заменить цифрами «73500,0»;

в графе седьмой строки «областной бюджет» цифры «34500,0» заменить цифрами «28500,0»;

в пункте 4.3:

в графе седьмой строки «всего» цифры «16000,0» заменить цифрами «15000,0»;

в графе седьмой строки «областной бюджет» цифры «16000,0» заменить цифрами «15000,0»;

в пункте 4.5:

в графе седьмой строки «всего» цифры «10000,0» заменить цифрами «5000,0»;

в графе седьмой строки «областной бюджет» цифры «10000,0» заменить цифрами «5000,0»;

в пункте 5:

в графе седьмой строки «всего» цифры «196876,9» заменить цифрами «192595,9»;

в графе седьмой строки «областной бюджет» цифры «84709,0» заменить цифрами «80428,0»;

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в графе седьмой строки «всего» цифры «196876,9» заменить цифрами «192595,9»;

в графе седьмой строки «областной бюджет» цифры «84709,0» заменить цифрами «80428,0»;

пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2	Основное мероприятие 5.2 «Субсидии бюджетам муниципальных районов и поселений области на комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры»:	министерство сельского хозяйства области, заместитель министра по развитию отрасли растениеводства, земельных отношений, технической политики, мелиорации и социального обустройства села Зайцев А.Н., начальник отдела мелиорации и социального обустройства села Шумкова Н.Л.	2014 год (ежегодно)	2014 год	всего	0,0	0,0	0,0
					областной бюджет	0,0	0,0	0,0
					федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0
					местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0
					внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0
развитие водоснабжения в сельской местности	министерство сельского хозяйства области, заместитель министра по развитию отрасли растениеводства, земельных отношений, технической политики, мелиорации и социального обустройства села Зайцев А.Н., начальник отдела мелиорации и социального обустройства села Шумкова Н.Л.	министерство сельского хозяйства области, заместитель министра по развитию отрасли растениеводства, земельных отношений, технической политики, мелиорации и социального обустройства села Зайцев А.Н., начальник отдела мелиорации и социального обустройства села Шумкова Н.Л.	2014 год (ежегодно)	2014 год	всего	0,0	0,0	0,0
					областной бюджет	0,0	0,0	0,0
					федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0
					местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0
					внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0
развитие газификации в сельской местности	министерство сельского хозяйства области, заместитель министра по развитию отрасли растениеводства, земельных отношений, технической политики, мелиорации и социального обустройства села Зайцев А.Н., начальник отдела мелиорации и социального обустройства села Шумкова Н.Л.	министерство сельского хозяйства области, заместитель министра по развитию отрасли растениеводства, земельных отношений, технической политики, мелиорации и социального обустройства села Зайцев А.Н., начальник отдела мелиорации и социального обустройства села Шумкова Н.Л.	2014 год (ежегодно)	2014 год	всего	0,0	0,0	0,0
					областной бюджет	0,0	0,0	0,0
					федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0
					местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0
					внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0
развитие сети общеобразовательных организаций	министерство сельского хозяйства области, заместитель министра по развитию отрасли растениеводства, земельных отношений, технической политики, мелиорации и социального обустройства села Зайцев А.Н.,	министерство сельского хозяйства области, заместитель министра по развитию отрасли растениеводства, земельных отношений, технической политики, мелиорации и социального обустройства села Зайцев А.Н.,	2014 год (ежегодно)	2014 год	всего	0,0	0,0	0,0
					областной бюджет	0,0	0,0	0,0
					федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0
					местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0
					внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0

		начальник отдела мелиорации и социального обустройства села Шумкова Н.Л.			(прогнозно)			
развитие сети фельдшерско-акушерских пунктов и (или) офисов врачей общей практики в сельской местности»	министерство сельского хозяйства области, заместитель министра по развитию отрасли растениеводства, земельных отношений, технической политики, мелиорации и социального обустройства села Зайцев А.Н., начальник отдела мелиорации и социального обустройства села Шумкова Н.Л.	2014 год	2014 год	всего	0,0	0,0	0,0	
				областной бюджет	0,0	0,0	0,0	
				федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	
				местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	
				внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0»;	

в пункте 5.3:

графу вторую изложить в следующей редакции: «Развитие сети фельдшерско-акушерских пунктов и (или) офисов врачей общей практики в сельской местности»;

в графе седьмой строки «всего» цифры «15925,0» заменить цифрами «11644,0»;

в графе седьмой строки «областной бюджет» цифры «8281,0» заменить цифрами «4000,0»;

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в графе седьмой строки «всего» цифры «15925,0» заменить цифрами «11644,0»;

в графе седьмой строки «областной бюджет» цифры «8281,0» заменить цифрами «4000,0».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр сельского хозяйства области

Т.М. Кравцева